SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora: 18:48:12
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 1
053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 89 N° 125 N° 192 N° 438 N° 708 N° 802
05-02-2020 14-02-2020 19-02-2020 13-04-2020 25-05-2020 02-06-2020
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
003 | Direccion General de Movilizacion
Nacional
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 APORTE FISCAL -1.524.881 -23.308.570 -5.932.559
01 Libre -1.524.881 -23.308.570 -5.932.559
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL -6.209.987
22 BIENES Y SERVICIOS DE -10.441.400 -3.909.344 -10.229.520
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD -1.497.712
SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales -1.497.712
02 Prestaciones de Asistencia Social
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -200.000
01 Al Sector Privado
004 | Premios y Otros
03 A Otras Entidades Publicas -200.000
029 | Museo Histérico y Centro Cultural de -200.000
Carabineros de Chile
031 | Plan Modelo de Integracion
Carabineros-Comunidad MICC
287 | Fondo Rotativo de Abastecimiento
25 INTEGROS AL FISCO
01 Impuestos



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0192_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0438_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0708_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0802_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora: 18:48:12
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 2
053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 89 N° 125 N° 192 N° 438 N° 708 N° 802
05-02-2020 14-02-2020 19-02-2020 13-04-2020 25-05-2020 02-06-2020
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
02 Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 10.441.400 3.909.344 559.530 -5.171.351
FINANCIEROS
03 Vehiculos 10.441.400 3.909.344 -4.812.999
05 Maquinas y Equipos 489.000 -26.676
06 Equipos Informéticos 55.182 -27.614
07 Programas Informéticos 15.348 -215.231
99 Otros Activos no Financieros -88.831
31 INICIATIVAS DE INVERSION -559.530 -1.524.881 -5.932.559
02 Proyectos -559.530 -1.524.881 -5.932.559
32 PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de
Residencia
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Publicas
287 | Fondo Rotativo de Abastecimiento
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0192_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0438_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0708_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0802_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020
Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE

fecha :

Hora:
Pagina :

28/01/2021

18:48:12
3

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 1496
02-10-2020

N° 1371
13-09-2020

N° 1900
23-11-2020

N° 1680
13-11-2020

N° 2001
05-12-2020

N° 2006
30-11-2020

05
02
003

08

99
09

01
15
21
22

23

01
02
24
01
004
03
029

031

287
25
01

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacion
Nacional
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Previsionales

Prestaciones de Asistencia Social
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Premios y Otros

A Otras Entidades Publicas

Museo Histérico y Centro Cultural de
Carabineros de Chile

Plan Modelo de Integracion
Carabineros-Comunidad MICC
Fondo Rotativo de Abastecimiento

INTEGROS AL FISCO
Impuestos

11.751.448
11.751.448

-256.240

1.000

1.000

370.939
370.939
370.939

-370.939
-370.939

-984.000
-984.000

-984.000

-984.000

104.509
104.509

104.509

-201.950



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1496_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1900_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1680_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2006_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora: 18:48:12
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 4
053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1496 N° 1371 N° 1900 N° 1680 N° 2001 N° 2006
02-10-2020 13-09-2020 23-11-2020 13-11-2020 05-12-2020 30-11-2020
99 Otros Integros al Fisco 104.509
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 255.240 201.950
01 Devoluciones 130.000
02 Compensaciones por Dafios a Terceros 125.240 201.950
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
03 Vehiculos
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informéticos
99 Otros Activos no Financieros
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
32 PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de
Residencia
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Publicas
287 | Fondo Rotativo de Abastecimiento
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1496_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1900_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1680_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2006_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora: 18:48:12
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 5
053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 2151 N° 2370 N° 2285
23-12-2020 28-01-2021 24-12-2020
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
003 | Direccion General de Movilizacion
Nacional
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.212.169
99 Otros 1.212.169
09 APORTE FISCAL -3.339.346 -17.184.279
01 Libre -3.339.346 -17.184.279
15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.169.297
21 GASTOS EN PERSONAL -6.509.977
22 BIENES Y SERVICIOS DE -225.490 -985.250 -15.975.508
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD -768.664 -1.208.771
SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales -768.664 -1.208.771
02 Prestaciones de Asistencia Social
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -848.635 7.958.328
01 Al Sector Privado -97.914
004 | Premios y Otros -97.914
03 A Otras Entidades Publicas -848.635 8.056.242
029 | Museo Historico y Centro Cultural de -167.345
Carabineros de Chile
031 | Plan Modelo de Integracion -681.290
Carabineros-Comunidad MICC
287 | Fondo Rotativo de Abastecimiento 8.056.242
25 INTEGROS AL FISCO -284.388 -176.750
01 Impuestos -284.388 -176.750



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2285_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020 fecha:  28/01/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora: 18:48:12
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 6
053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 2151 N° 2370 N° 2285
23-12-2020 28-01-2021 24-12-2020
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES -286.351
01 Devoluciones -86.351
02 Compensaciones por Dafios a Terceros -200.000
y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO -1.098.828
FINANCIEROS
03 Vehiculos -1.048.509
05 Maquinas y Equipos -50.319
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informéticos
99 Otros Activos no Financieros
31 INICIATIVAS DE INVERSION -107.058
02 Proyectos -107.058
32 PRESTAMOS -1.578.132
07 Por Anticipos por Cambio de -1.578.132
Residencia
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.784.018
03 A Otras Entidades Publicas 2.784.018
287 | Fondo Rotativo de Abastecimiento 2.784.018
34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.169.297
07 Deuda Flotante 2.169.297



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2285_TR.pdf

