### PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Nacional - Miles de Pesos

**053101 PROGRAMA: CARABINEROS DE CHILE** 

fecha: 28/01/2021

Hora: 18:48:12 Página: 1

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto)</u>				
		N° 89	N° 125	N° 192	N° 438	N° 708	N° 802
		05-02-2020	14-02-2020	19-02-2020	13-04-2020	25-05-2020	02-06-2020
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
02	Del Gobierno Central						
003	Dirección General de Movilización Nacional OTROS INGRESOS CORRIENTES						
99	Otros						
09	APORTE FISCAL				-1.524.881	-23.308.570	-5.932.559
01	Libre				-1.524.881	-23.308.570	-5.932.559
15	SALDO INICIAL DE CAJA				-1.324.001	-23.308.370	-3.932.339
21	GASTOS EN PERSONAL					-6.209.987	
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-10.441.400	-3.909.344			-10.229.520	
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					-1.497.712	
01	Prestaciones Previsionales					-1.497.712	
02	Prestaciones de Asistencia Social						
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-200.000	
01	Al Sector Privado						
004	Premios y Otros						
03	A Otras Entidades Públicas					-200.000	
029	Museo Histórico y Centro Cultural de					-200.000	
031	Carabineros de Chile Plan Modelo de Integración Carabineros-Comunidad MICC						
287	Fondo Rotativo de Abastecimiento						
25	INTEGROS AL FISCO						
01	Impuestos						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Nacional - Miles de Pesos

**053101 PROGRAMA: CARABINEROS DE CHILE** 

fecha: 28/01/2021

Hora: 18:48:12

Página: 2

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 89	N° 125	N° 192	N° 438	N° 708	N° 802
		05-02-2020	14-02-2020	19-02-2020	13-04-2020	25-05-2020	02-06-2020
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						
01	Devoluciones						
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.441.400	3.909.344	559.530		-5.171.351	
03	Vehículos	10.441.400	3.909.344			-4.812.999	
05	Máquinas y Equipos			489.000		-26.676	
06	Equipos Informáticos			55.182		-27.614	
07	Programas Informáticos			15.348		-215.231	
99	Otros Activos no Financieros					-88.831	
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN			-559.530	-1.524.881		-5.932.559
02	Proyectos			-559.530	-1.524.881		-5.932.559
32	PRÉSTAMOS						
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia						
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
03	A Otras Entidades Públicas						
287	Fondo Rotativo de Abastecimiento						
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						

# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Nacional - Miles de Pesos 053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE

Página: 3

28/01/2021

18:48:12

fecha:

Hora:

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1496	N° 1371	N° 1900	N° 1680	N° 2001	N° 2006
		02-10-2020	13-09-2020	23-11-2020	13-11-2020	05-12-2020	30-11-2020
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			370.939			
02	Del Gobierno Central			370.939			
003	Dirección General de Movilización			370.939			
08	Nacional OTROS INGRESOS CORRIENTES					104.509	
99	Otros					104.509	
09	APORTE FISCAL			-370.939	-984.000		
01	Libre			-370.939	-984.000		
15	SALDO INICIAL DE CAJA	11.751.448					
21	GASTOS EN PERSONAL	11.751.448					
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-256.240				-201.950
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.000		-984.000		
01	Prestaciones Previsionales				-984.000		
02	Prestaciones de Asistencia Social		1.000				
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
01	Al Sector Privado						
004	Premios y Otros						
03	A Otras Entidades Públicas						
029	Museo Histórico y Centro Cultural de Carabineros de Chile						
031	Plan Modelo de Integración Carabineros-Comunidad MICC						
287	Fondo Rotativo de Abastecimiento					404 700	
25	INTEGROS AL FISCO					104.509	
01	Impuestos						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Nacional - Miles de Pesos

053101 PROGRAMA: CARABINEROS DE CHILE

fecha: 28/01/2021

Hora: 18:48:12 Página: 4

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1496	N° 1371	N° 1900	N° 1680	N° 2001	N° 2006
		02-10-2020	13-09-2020	23-11-2020	13-11-2020	05-12-2020	30-11-2020
99	Otros Integros al Fisco					104.509	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		255.240				201.950
01	Devoluciones		130.000				
02 29 03	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Vehículos		125.240				201.950
05	Máquinas y Equipos						
06	Equipos Informáticos						
07	Programas Informáticos						
99	Otros Activos no Financieros						
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
02	Proyectos						
32	PRÉSTAMOS						
07 33	Por Anticipos por Cambio de Residencia TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
03	A Otras Entidades Públicas						
287	Fondo Rotativo de Abastecimiento						
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Nacional - Miles de Pesos 053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE fecha: 28/01/2021 Hora: 18:48:12

Página: 5

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)		
		N° 2151	N° 2370	N° 2285		
		23-12-2020	28-01-2021	24-12-2020		
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
02	Del Gobierno Central					
003	Dirección General de Movilización Nacional					
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.212.169				
99	Otros	1.212.169				
09	APORTE FISCAL	-3.339.346		-17.184.279		
01	Libre	-3.339.346		-17.184.279		
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.169.297				
21	GASTOS EN PERSONAL		-6.509.977			
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-225.490	-985.250	-15.975.508		
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-768.664		-1.208.771		
01	Prestaciones Previsionales	-768.664		-1.208.771		
02	Prestaciones de Asistencia Social					
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-848.635	7.958.328			
01	Al Sector Privado		-97.914			
004	Premios y Otros		-97.914			
03	A Otras Entidades Públicas	-848.635	8.056.242			
029	Museo Histórico y Centro Cultural de Carabineros de Chile	-167.345				
031	Plan Modelo de Integración Carabineros-Comunidad MICC	-681.290				
287	Fondo Rotativo de Abastecimiento		8.056.242			
25	INTEGROS AL FISCO	-284.388	-176.750			
01	Impuestos	-284.388	-176.750			

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Nacional - Miles de Pesos

**053101 PROGRAMA: CARABINEROS DE CHILE** 

fecha: 28/01/2021

Hora: 18:48:12 Página: 6

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)		
		N° 2151	N° 2370	N° 2285		
		23-12-2020	28-01-2021	24-12-2020		
99	Otros Integros al Fisco					
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		-286.351			
01	Devoluciones		-86.351			
02	Compensaciones por Daños a Terceros		-200.000			
29	y/o a la Propiedad ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		-1.098.828			
03	Vehículos		-1.048.509			
05	Máquinas y Equipos		-50.319			
06	Equipos Informáticos					
07	Programas Informáticos					
99	Otros Activos no Financieros					
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		-107.058			
02	Proyectos		-107.058			
32	PRÉSTAMOS		-1.578.132			
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia		-1.578.132			
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		2.784.018			
03	A Otras Entidades Públicas		2.784.018			
287	Fondo Rotativo de Abastecimiento		2.784.018			
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.169.297				
07	Deuda Flotante	2.169.297				